
 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

https://www.gob.pe/onpe 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 
 
RESOLUCION GERENCIAL N° -2025-GRH/ONPE 
 
Lima, 3 de junio de 2025 
 

VISTOS: La Hoja de Elevación N° 000067-2025-SGAD-GAJ/ONPE, el Proveído 
N° 000987-2025-GAJ/ONPE de la Gerencia de Asesoría Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante el Proveído de Vistos, la Gerencia de Asesoría Jurídica comunica 

que el servidor Marco Antonio Basauri Becerra, titular de la Subgerencia de Asesoría 
Administrativa de dicho despacho, hará uso de su jornada de descanso por el uso de 
bicicleta en mérito a la Ley N° 30936 el 9 de junio del presente año, razón por la cual, solicita 
encargar las funciones del citado despacho al servidor Carlos Francisco Gabriel Montoya 
Valladares, en adición a sus funciones; 

 
Que, el literal b) del artículo 61° del Reglamento Interno de Servidores Civiles, señala 

que el encargo de funciones es la acción de personal temporal, excepcional y fundamentado, 
mediante la cual un servidor civil desempeña las funciones del titular ausente por 
vacaciones, licencia, destaque o comisión de servicio. El encargo se formaliza mediante 
Resolución de la Gerencia de Recursos Humanos; 
 

Que, en tal sentido corresponde emitir la Resolución Gerencial de encargo de 
funciones del despacho antes comentado; 

 
De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento Interno de Servidores Civiles de 

la ONPE, aprobado por la Resolución N° 000058-2024-SG/ONPE; el literal r) del artículo 53° 
del Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones aprobado por la 
Resolución Jefatural N° 000125-2024-JN/ONPE y; 

 
Con el visado de la Subgerencia de Recursos Humanos de la Gerencia de Recursos 

Humanos; 
 

SE RESUELVE: 
Artículo Primero. - Encargar al servidor Carlos Francisco Gabriel Montoya 

Valladares, con vínculo laboral bajo Contrato Administrativo de Servicios, en adición a sus 
funciones, el despacho de la Subgerencia de Asesoría Administrativa de la Gerencia de 
Asesoría Jurídica, el día 9 de junio de 2025, por las razones antes expuestas. 
 

Artículo Segundo. - Remitir copia de la presente resolución a la Secretaría 
General, a la Gerencia de Asesoría Jurídica, al servidor citado en el artículo anterior y, a la 
Subgerencia de Recursos Humanos de la Gerencia de Recursos Humanos, para los fines 
pertinentes. 

Artículo Tercero. - Disponer el archivo de una copia de la presente Resolución 
Gerencial, en el respectivo legajo personal y la publicación de la presente Resolución en el 
portal web oficial de la ONPE ubicada en la Plataforma Digital Única del Estado Peruano 
www.gob.pe/onpe en el plazo de tres (3) días de su emisión. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

Firmado digitalmente por 
HECTOR MARTIN ROJAS ALIAGA 

Gerente de la Gerencia de Recursos Humanos 
Oficina Nacional de Procesos Electorales 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible
localizada en la sede digital de la Oficina Nacional de Procesos Electorales. La verificación puede ser efectuada a
partir del 03-06-2025. Base Legal: Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva
Nº 002-2021-PCM/SGTD.
URL: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pe/verifica/doc 
CVD: 0000 0023 2529 9250

RESOLUCION GERENCIAL N° 000112-2025-GRH/ONPE

Lima, 3 de junio de 2025

Visado digitalmente por:
CASTRO SALINAS ROSARIO

ANA MARIA
Subgerente de Recursos Humanos
SUBGERENCIA DE RECURSOS

HUMANOS

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
°2

72
69

, L
ey

 d
e 

F
irm

as
 y

 C
er

tif
ic

ad
os

 D
ig

ita
le

s,
 s

u 
re

gl
am

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n:
 h

ttp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l

http://www.gob.pe/onpe

		VistoDigital1
	2025-06-04T09:31:12-0500
	Firma ONPE 2.1.0 - ONPE
	Doy V° B°


		FirmaDigital
	2025-06-04T10:12:38-0500
	Firma ONPE 2.1.0 - ONPE
	Soy el autor del documento




